
  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – PEC: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

REG. GEN. N° 195 DEL 19/6/2024 

 

DETERMINAZIONE N° 195 DEL 19/6/2024 

 

Oggetto: “INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO DI PORZIONE DI PIANO FONDALE E DEL PRIMO SOLAIO 

DELLA CASA RESIDENZA PER ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI ALBESANI" - Approvazione verbali di 

verifica e validazione. 

 

IL RUP 

 

RICHIAMATE le seguenti Decisioni dell’Amministratore Unico: 

- n° 30 del 31/12/2020, con la quale il sottoscritto è stato nominato Direttore per il triennio 2021-2023; 

- n° 1 del 02/01/2023, con la quale il suddetto incarico è stato prorogato per il biennio successivo; 

- n° 15 del 29/4/2024 con la quale è stata approvata la proposta di Piano programmatico e Bilancio di 
previsione triennio 2024-2026; 

- nel suddetto Piano fanno parte interventi di manutenzione straordinaria sulle strutture di Castel San Giovanni 
e di Borgonovo VT che, considerati gli importi dei lavori previsti, non fanno parte della programmazione 
triennale ex art. 37 del D. Lgs. n° 36/2023; 

RICHIAMATE: 

- la propria determinazione n. 159 del 20/5/2024 con la quale è stato affidato all’Ing. Paolo Milani di Piacenza 
l’incarico per l’elaborazione del progetto esecutivo per l’appalto delle opere di miglioramento strutturale di 
porzione del piano terreno da effettuarsi in linea con il progetto generale già approvato da VVF, AUSL e 
Soprintendenza, nonché la direzione dei lavori e il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione; 

- la propria determinazione n. 160 del 21/05/2024 con la quale è stato affidato all’Ing. Arch. Marco Gallonelli 
l’incarico per per l’attività di assistenza al RUP relativamente all’intervento in parola; 

RICHIAMATE le seguenti Decisioni dell’Amministratore Unico: 

­ n° 6 del 01/02/2023, con la quale è stata approvata la proposta di Piano programmatico e Bilancio di 
previsione triennio 2023-2025 che nel prospetto degli investimenti prevede nell’anno 2023 la voce “Albesani 
– impiantistica uffici” per un importo di 200.000,00 euro;  

PRESO ATTO del progetto esecutivo assunto agli atti, a seguito di integrazioni, con protocollo n. 3000/202 del 
21/05/2024; 

RICHIAMATO l’art. 10 del vigente Regolamento di organizzazione (“Il Direttore”); 

ACQUISITI i pareri favorevoli rilasciati dagli enti preposti, competenti per il progetto in esame: 

- parere favorevole con nota prot. 34.43.04/2509/2021 del 24/01/2022 della Soprintendenza Archeologica 
Belle Arti e Paesaggio, per le provincie di Parma e Piacenza; 

- parere favorevole con nota del 18/11/2021 (Pratica P.I. n°7444) del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco; 

VISTO l’art. 15 del D. Lgs. n° 36/2023 e l’Allegato I.2 allo stesso Codice, relativi ai compiti del RUP e delle relative 
strutture di supporto; 

VISTO il verbale di verifica del progetto esecutivo a firma del tecnico incaricato, Ing. Arch. Marco Gallonelli, in data 
07/06/2024, assunto agli atti con prot. n. 3604 del 19/6/2024, con il quale si verificava il progetto esecutivo de 
quo; 

VISTO il verbale di validazione del progetto esecutivo a firma del sottoscritto RUP in data 19/6/2024, assunto agli 
atti con prot. n. 3611, con il quale si validava positivamente il progetto esecutivo de quo; 

RITENUTO, in base a quanto sopra esposto, in rapporto alla specifica tipologia ed alla dimensione dei lavori di cui 
trattasi, di poter approvare i verbali di verifica e validazione, allegati alla presente determinazione, del progetto di 
cui all’oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 42 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – PEC: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

DATO ATTO che il sottoscritto, in qualità di Direttore, non si trova, con riferimento all’assetto di interessi 
determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, 
sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e di 
agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale 
e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, 
fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato 
o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

DETERMINA 

1) Di dare atto che le motivazioni in premessa sono parte integrante del presente dispositivo; 

2) Di approvare il verbale di verifica, allegato al presente atto, del progetto esecutivo denominato “INTERVENTO 
DI CONSOLIDAMENTO DI PORZIONE DI PIANO FONDALE E DEL PRIMO SOLAIO DELLA CASA RESIDENZA PER 
ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI ALBESANI”, a firma del tecnico incaricato Ing. Arch. Marco Gallonelli, 
redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 42 del D. Lgs. N. 36/2023; 

3) Di approvare il verbale di validazione, allegato al presente atto, del progetto esecutivo denominato 
“INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO DI PORZIONE DI PIANO FONDALE E DEL PRIMO SOLAIO DELLA CASA 
RESIDENZA PER ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI ALBESANI”, a firma del sottoscritto RUP e dell’assistente 
al RUP, Ing. Arch. Marco Gallonelli, redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 42 del D. Lgs. N. 36/2023 

4) Di prendere atto che l’importo complessivo dell’intervento è pari ad euro 181.800,86; 

5) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi 
dell’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013; 

6) Di dare atto che responsabile del presente procedimento è il sottoscritto Direttore. 

 

IL DIRETTORE 

(Mauro Pisani) 

 

  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – PEC: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

 

 

 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – PEC: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – PEC: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

 

 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – PEC: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – PEC: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – PEC: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – PEC: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – PEC: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – PEC: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – PEC: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

 

 

 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – PEC: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – PEC: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – PEC: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – PEC: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it

		2024-06-19T12:28:05+0000
	PISANI MAURO




